
 
 

Vážení sousedé,  

první říjnový víkend se konaly volby do zastupitelstva obce Velehrad. Podrobné 

výsledky najdete na další stránce. Ustavující zasedání zastupitelstva obce 

Velehrad se uskuteční ve středu 31. října 2018 v 18:00 hodin v budově 

Obecního úřadu Velehrad.  

Na začátku října se rozběhla stavba chodníku ke hřbitovu. Zrušil se starý 

chodník od mostu ke staré bráně, který neměl standardní šířku, a nebylo s ním 

řešeno odvodnění. Při současné stavbě bude vystavěn nový chodník ve 

standardní šířce v celé délce - od mostu až k odstavné ploše u brány do nového 

hřbitova. Dosáhneme tím bezpečného pohybu v kopci a souvisejícím horizontu. 

Součástí stavby bude také rekonstrukce schodů ke starému hřbitovu. 

S chodníkem také souvisí řešení dešťových vod, které budou v překopech 

sváděny do nově zbudované žlabové příkopy. Obec Velehrad ve výběrovém 

řízení vysoutěžila jako dodavatele stavby společnost SVS Correct s.r.o. 

z Bílovic, která nabídla nejnižší dodavatelskou cenu 3 307 959 Kč. Celá stavba 

by měla být hotova do konce listopadu. V období před Dušičkami bude chodník 

vysypán drtí, aby byl umožněn provizorní příchod na hřbitov. Ve druhém 

listopadovém týdnu dojde k demontáži a výstavbě nového schodiště. Na stavbu 

chodníku bude navazovat rekonstrukce povrchu vozovky v gesci Ředitelství 
silnic Zlínského kraje. Opraven bude povrch v úseku od mostu pod Vyhnašov.  

V ulicích Buchlovská a Na Hrádku pokračuje stavba kanalizace. Stav 

podloží a historická stavba náhonu nás přivedla k řešení komplikací se 

zajištěním bezpečnosti a statiky okolních domů. Na několika místech byla místo 

výkopu použita bezvýkopová technologie, která zajistila bezpečnost okolních 

staveb. I přes neočekávané komplikace stavba pokračuje úspěšně dál za oba 

investory SVK a.s. i obec Velehrad. Částečnou změnou technologie se také 
stavba urychlila a její ukončení podle plánu (konec listopadu) je stále reálné.  

Stavba kanalizace začala také v ulici Nad Chmelnicí. Rekonstrukci zajištují 

a hradí SVK a.s.. Při stavbě dochází k omezení v příjezdu k rodinným domům, 



kdy dané omezení závisí na aktuálně rozpracovaném úseku. Plánovaný termín 
ukončení je koncem listopadu.    

Za ukončenou stavbu v plném provozu jsme mohli prohlásit multifunkční 

sportoviště v areálu základní školy. Ihned po vydání kolaudačního souhlasu 

jsme zpřístupnili sportoviště žákům základní školy, studentům gymnázia, 

sportovním oddílům. Při slavnostním otevření 12. října jsme jej symbolicky 

otevřeli také široké veřejnosti. Hřiště je veřejnosti přístupné od 8 do 21 (v 

zimním období bude provoz omezen). Provozní řád je přístupný např. na webu 

obce v sekci sport. Správcem sportoviště je pan Jiří Daněk. Dodržováním 

podmínek pro využívání (správná obuv, zákaz jízdy na kole a další opatření) 

nám společně bude sloužit areál déle! V souvislosti s vybudováním hřiště 

vznikl při základní škole kroužek atletiky pro děti.   

Další ukončenou akcí je restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého ve svahu 

naproti hřbitovu. Socha byla restaurátorem očištěna, vyspravena v celku i 

detailech a ošetřena proti působení vlhkosti. Další restaurovaná socha sv. 

Rocha ze sousoší „Rozálka“ v Buchlovské ulici se ovšem na své původní místo 

vrátit nemohla, aby povětrnostní podmínky nezničily sochu nevratně. Musela 

být umístěna v interiéru, a tak se s ní od října můžeme setkat ve velehradské 
obecní obřadní místnosti.  

Na začátku září byla ukončena veřejná soutěž na zakázku zpracování projektu 

kompletní rekonstrukce hasičské zbrojnice. Nejnižší nabídku ve výši 

217 800 Kč podala společnost KLI-MEK s.r.o., která soutěž vyhrála. Projekt by 

měl být připraven na konci března. 

Ve stejnou dobu byla vypsána opětovná soutěž na dodavatele stavby nové 

autobusové zastávky v centru Velehradu, ale ani v tomto případě se 

z kapacitních důvodů nepřihlásila žádná z oslovených společností. Zakázku 
vypíšeme znovu na přelomu roku.  

Na ocenění Zelená stuha, které obec Velehrad získala v krajském kole soutěže 

Vesnice roku za péči o zeleň a životní prostředí, navazovalo celorepublikové 

kolo v tomto odvětví. Skupina hodnotitelů přijela na začátku září, aby si 

prohlédla naši práci a přístup v této „zelené“ oblasti obecní práce. 

V celorepublikovém kole jsme nezískali žádné z hodnocených míst, ale spolu 

s dalšími čestné uznání. Od Zlínského kraje jsme za získání zelené stuhy a péči 

o kroniku získali dar ve výši 220 000 Kč, které použijeme opět do péče o zeleň 
a podporu kronikářské činnosti.  

Žádosti o dotace z rozpočtu obce Velehrad na rok 2019 podávejte                   

do 30. 11. na obec Velehrad.  



Výsledky voleb do zastupitelstva obce Velehrad říjen 2018 

 

Pořadí 

na kandidátce Jméno 
Počet 

hlasů 

ve volbách 

Pořadí 

podle 

hlasů 

Zastupitel / 

náhradník 

         Pro Velehrad: celkem hlasů 2432, poměr hlasů 40,46% 

1. Aleš Mergental 362 1. Zastupitel 

2. Kristýna Krysová 244 2. Zastupitel 

3.  Vojtěch Luža ml. 211 3.  Zastupitel 

4.  Radek Gajdoš 218 4.  Zastupitel 

5.  Antonín Oliva 215 5.  Zastupitel 

6.  Vojtěch Luža 190 6.  Náhradník  

7.  Pavel Vrzala 185 7.  Náhradník 

8.  Zdenka Němečková 192 8.  Náhradník 

9.  František Badin 189 9.  Náhradník 

10.  Vladimíra Tomaštíková 232 10.  Náhradník 

11. Tereza Pozdíšková 194 11. Náhradník 

        Velehrad – dobré místo pro život: celkem hlasů 1849, poměr hlasů 30,76% 

1. Jan Václav Kučera 214 3.  Zastupitel 

2. Jana Březinová 231 1. Zastupitel 

3.  Tereza Kovaříková 231 2. Zastupitel 

4.  Tomáš Chytka 173 4.  Náhradník  

5.  Anna Kremplová 161 5.  Náhradník 

6.  Ivana Burešová 170 6.  Náhradník 

7.  Lukáš Novotný 142 7.  Náhradník 

8.  Marta Tománková 126 8.  Náhradník 

9.  Pavel Brázdil 153 9.  Náhradník 

10.  Antonín Krempl 120 10.  Náhradník  

11. Kristýna Trňáková 128 11. Náhradník 

         VELNEZ: celkem hlasů 1729, poměr hlasů 28,76% 

1. Pavel Zůbek 222 2. Zastupitel 

2. Zdeněk Sonntag 220 3. Zastupitel 

3.  Tomáš Valer 163 4. Náhradník  

4.  Tomáš Luža 130 5. Náhradník 

5.  Stanislav Jurák 242 1. Zastupitel 

6.  Eva Sonntagová 127 6.  Náhradník 

7.  Silvie Vaculová 102 7.  Náhradník 

8.  Michal Frecer 109 8.  Náhradník 

9.  Radim Němeček 118 9.  Náhradník 

10.  Miroslav Mazůrek 136 10.  Náhradník  

11. Anežka Dudová 160 11. Náhradník 



Kalendář akcí říjen až prosinec 2018 
 

DATUM ČAS PROGRAM MÍSTO 

21. 10. 16:30 Varhanní koncert – Martin Kordas  bazilika 

24. 10.  16:00 
Beseda s důchodci – „podzimní 

dýchánek“ 
tur. centrum 

27. 10.  17:00 - ? 
Československý večer 1918 – 2018 

Oslava 100. výročí vzniku 
Československa 

tur. centrum 

2. – 4. 
11. 

 Chorální oficium za zemřelé bazilika 

11. 11. 16:30 
Velehradský seminář duchovního 

filmu – Den sedmý, osmá noc 
Sál k. Špidlíka 

17. 11.  16:00 Cisterciácká pečeť Slovanský sál 

17. 11.  16:00 
Divadlo: Když Líba umřela aneb 

Amazonky ze Slovácka 
tur. centrum 

24. 11.   2. ročník literární pouti VDCM 

28. 11.  17:30 
Promítání: Oceán plastu (Plastic 

ocean) 
tur. centrum 

8. 12.  Duchovní obnova  VDCM 

9. 12.  13:30 Dílnička drátování tur. centrum 

11. 12.   Školní vánoční dílničky ZŠ 

15. 12.  13 - 18 Vánoční jarmark  tur. centrum 

22. 12.   Zpívání u vánočního stromu tur. centrum 

26. 12.   
Svatoštěpánský koncert  

– Hradišťan a hosté  
bazilika 

 
Velehradský občasník vydává obec Velehrad ve Velehradě 19. 10. 2018,  

Obec Velehrad, Hradišťská 231, 687 06 Velehrad tel.: 572571115, info@velehrad.cz  


